



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

Coordenadoria Municipal da Saúde


Entidade		SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE TAQUARITUBA		Processo:		014/2023		
Mês de Referência		Julho		Recurso:		Melhorias e Adequações		
		Termo de Fomento Melhorias e Adequações		Ano:		2023		
Dia / Mês	Credor	CNPJ	Discriminação	Documento NF / RPA	Valor Receita	Valor Despesa	Saldo	Nº Cheque
	Saldo Anterior						231.775,37	
	Juros Aplicação						1.894,61	
13-jul	Prefeitura Municipal de Taquarituba *		Deposito 4º parcela	Recibo	30.000,00			
13-jul	Ribeiro Rocha Soluções em Engenharia Ltd	42549467/0001-35		NF304		40.000,00		2ª parcela
***	***	***	TOTAL NO MÊS			40.000,00	223.669,98	
						Despesa	Saldo a Transportar	

Conciliação Bancária	
Conta:	
Cheques emitidos e não processados no mês	
Cheque nº	Valor
Total	-

Saldo no Extrato: 223.669,98

Taquarituba, 10 de Agosto/2023

Entidade: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE TAQUARITUBA

Assinatura  Mauro Sergio da Silva
Presidente da Entidade

 30/08/2023

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RIBEIRO E ROCHA SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA

 AVENIDA CORONEL JOAO QUINTINO, 229 - CENTRO
 18740-000 TAQUARITUBA - SP
 (014) 3762-2914

DANFE
 DOCUMENTO
 AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA

 CHAVE DE ACESSO
 3523 0542 5494 6700 0135 5500 1000 0003 0415 4353 8789

 0-ENTRADA
 1-SAÍDA

1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz Autorizadora

000.000.304
SÉRIE 1
FOLHA 1/3

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230839957370 31/05/2023 11:51:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

685.046.725.114

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

42.549.467/0001-35

DESTINATÁRIO

NOME - RAZÃO SOCIAL

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE TAQUARITUB

CNPJ

45.437.175/0001-07

DATA DA EMISSÃO

31/05/2023

ENDEREÇO

RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 95

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

18740-000

DATA DA SAÍDA

MUNICÍPIO

TAQUARITUBA

UF

SP

FONE / FAX

(014) 3762-1700

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC ICMS

0,00

VALOR ICMS

0,00

BASE CÁLC ICMS ST

0,00

VALOR ICMS ST

0,00

TOTAL DOS PRODUTOS

80.000,00

VALOR FRETE

0,00

VALOR SEGURO

0,00

VALOR DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP

0,00

VALOR IPI

0,00

TOTAL DA NOTA

80.000,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0-Remetente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEIC

UF

CNPJ

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SII	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS
160	ABRIGO EMBUTIR 90X60X17CM	73269090	0500	5405	UN	1	215,00	215,00	0,00	0,00	
160	ABRIGO SOBREPOR 90X60X17CM	73269090	0500	5405	UN	3	215,00	645,00	0,00	0,00	
235	ABRIGO RECALQUE	73269090	0500	5405	PC	1	200,00	200,00	0,00	0,00	
233	ADAPTADOR STORZ 2 1/2" PARA 2 1/2" 11 FIOS	90189099	0500	5405	PC	1	20,00	20,00	0,00	0,00	
469	ADAPTADOR STORZ 2 1/2" PARA 1 1/2" 11 FIOS	74122000	0500	5405	UN	4	20,00	80,00	0,00	0,00	
216	BOMBA TRIF. 7.5 CV 220/380RPM IP-55	84138100	0500	5405	UN	1	5.900,00	5.900,00	0,00	0,00	
251	BOTOEIRA ACIONAMENTO DA BOMBA DE INCENDIO	85365090	0500	5405	PC	4	120,00	480,00	0,00	0,00	
255	CHAVE STORZ DUPLA LATAO	83017000	0500	5405	PC	4	40,00	160,00	0,00	0,00	
292	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 63 AMP CURVA "C"	85389020	0500	5405	PC	1	200,00	200,00	0,00	0,00	
273	CABO FLEX 10MM - PRETO	39269090	0500	5405	MT	80	15,00	1.200,00	0,00	0,00	
273	CABO FLEX 10MM - AZUL	39269090	0500	5405	PC	80	15,00	1.200,00	0,00	0,00	
273	CABO FLEX 10MM - VERMELHO	39269090	0500	5405	MT	80	20,00	1.600,00	0,00	0,00	
309	CONDULETE MULTIPLO 3/4	76090000	0500	5405	PC	10	15,00	150,00	0,00	0,00	
514	CONDULETE MULTIPLO X 1"	76090000	0500	5405	UN	5	35,00	175,00	0,00	0,00	
311	ADAPTADOR UNIDUT 3/4"	76090000	0500	5405	PC	20	5,00	100,00	0,00	0,00	
311	ADAPTADOR UNIDUT 1"	76090000	0500	5405	PC	10	7,50	75,00	0,00	0,00	
274	TAMPAO PARA CONDULETE 3/4	76090000	0500	5405	PC	25	1,00	25,00	0,00	0,00	
274	TAMPAO PARA CONDULETE 1	76090000	0500	5405	PC	15	2,00	30,00	0,00	0,00	
547	CURVA EM 90 GRAUS - ZINCADA 1"	73079200	0500	5405	PC	15	4,00	60,00	0,00	0,00	
287	CURVA EM 90. ELETRODUTO ZINCADO 3/4	85362000	0500	5405	PC	25	3,00	75,00	0,00	0,00	
559	UNIDUT RETO ZINCADO 3/4	76090000	0500	5405	PC	15	3,00	45,00	0,00	0,00	
559	UNIDUT RETO ZINCADO 1"	76090000	0500	5405	PC	5	5,00	25,00	0,00	0,00	
422	ESPELHO CEGO 3/4"	39259090	0500	5405	UN	10	5,00	50,00	0,00	0,00	
553	ESPELHO CEGO 1"	39259090	0500	5405	PC	5	20,00	100,00	0,00	0,00	
549	CABO FLEX 2,5MM AZUL MT	85444900	0500	5405	MT	150	3,00	450,00	0,00	0,00	
549	CABO FLEX 2,5MM AMARELO MT	85444900	0500	5405	MT	150	3,00	450,00	0,00	0,00	
549	CABO FLEX 2,5MM VERDE MT	85444900	0500	5405	MT	150	3,00	450,00	0,00	0,00	
245	ELETRODUTO ZINCADO 3/4"	73063000	0500	5405	BA	150	20,00	3.000,00	0,00	0,00	
245	ELETRODUTO ZINCADO 1"	73063000	0500	5405	BA	150	15,00	2.250,00	0,00	0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

 DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 2712-X
 CONTA: 22138-4 FORMA DE PAGAMENTO: METADE DO VALOR A VISTA NA
 EMISSÃO DA NF-E / RESTANTE DO PAGAMENTO NA ENTREGA DO MATERIAL

RESERVADO AO FISCO

 Pago com Recurso do
TERMO DE FOMENTO

Nº 014/2023

firmado junto a

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA

Desenvolvido por CETI Software - www.cetiinformatica.com.br

Gerado pelo UniDANFE 3.9.1 Free | www.undane.com.br

 RECEBEMOS DE RIBEIRO E ROCHA SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº
 000.000.304, EMISSÃO: 31/05/2023 VALOR TOTAL: 80.000,00 DESTINATÁRIO: SANTA CASA DE MISERICORDIA DE TAQUARITUBA - RUA MARECHAL
 FLORIANO PEIXOTO, 95, CENTRO, 18740-000-TAQUARITUBA-SP

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

000.000.304

SÉRIE 1

 Pagamento parcial 40.000,00 06/06/23
 CC 21881

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RIBEIRO E ROCHA SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA
 AVENIDA CORONEL JOAO QUINTINO, 229 - CENTRO
 18740-000 TAQUARITUBA - SP
 (014) 3762-2914

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA



0-ENTRADA
 1-SAÍDA

1

000.000.304
 SÉRIE 1
 FOLHA 2/3

CHAVE DE ACESSO

3523 0542 5494 6700 0135 5500 1000 0003 0415 4353 8789

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230839957370 31/05/2023 11:51:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

685.046.725.114

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

42.549.467/0001-35

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SII	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS
507	ABRACADEIRA TIPO "D" 3/4 COM CUNHA	73261900	0500	5405	UN	75	2,50	187,50	0,00	0,00	
507	ABRACADEIRA TIPO "D" 1" COM CUNHA	73261900	0500	5405	UN	40	3,50	140,00	0,00	0,00	
131	COTOVELO FG 2.1/2" 90º	73079200	0500	5405	UN	25	80,00	2.000,00	0,00	0,00	
505	TEE FG 2.1/2"	73079200	0500	5405	UN	6	80,00	480,00	0,00	0,00	
468	TAMPAO STORZ COM CORRENTE 2.1/2	74122000	0500	5405	UN	1	20,00	20,00	0,00	0,00	
467	TAMPAO STORZ COM CORRENTE 1.1/2	74122000	0500	5405	UN	4	20,00	80,00	0,00	0,00	
494	ESGUICHO JATO REGULAVEL LATAO 1 1/2"	84243090	0500	5405	UN	4	150,00	600,00	0,00	0,00	
397	VEDA ROSCA 18X50 MTS	39209990	0500	5405	UN	10	5,25	52,50	0,00	0,00	
260	FITA ISOLANTE 18 X 20 MTS	59061000	0500	5405	PC	5	7,00	35,00	0,00	0,00	
500	LUVA GALVANIZADA 2 1/2"	73079200	0500	5405	UN	14	50,00	700,00	0,00	0,00	
234	LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 2 1/2"	73079200	0500	5405	PC	3	150,00	450,00	0,00	0,00	
269	MANGUEIRA HIDRANTE TIPO 2 1.1/2 30M	39173900	0500	5405	PC	5	750,00	3.750,00	0,00	0,00	
396	BUCHA DE REDUCAO FG 3" X 2.1/2"	73071990	0500	5405	UN	1	50,00	50,00	0,00	0,00	
241	NIPLE FG 2 1/2"	73071990	0500	5405	PC	7	30,00	210,00	0,00	0,00	
272	PAINEL DE BOMBA - CONFORME NR12	85381000	0500	5405	PC	1	850,00	850,00	0,00	0,00	
238	PARAFUSO BROCANTE 6MM	73181500	0500	5405	PC	100	1,50	150,00	0,00	0,00	
551	PARAFUSO SEXTAVADO E BUCHA 8MM	73181600	0500	5405	PC	120	1,50	180,00	0,00	0,00	
391	ABRACADEIRA TIPO U 2.1/2"	73269090	0500	5405	UN	60	2,50	150,00	0,00	0,00	
447	MAO FRANCESA REFORCADA 150MM	72166110	0500	5405	UN	50	15,00	750,00	0,00	0,00	
306	REGISTRO GAVETA 2 1/2"	84818095	0500	5405	PC	3	150,00	450,00	0,00	0,00	
304	REGISTRO GLOBO ANGULAR 450. 2 1/2 - 210LBS	84818095	0500	5405	PC	5	235,00	1.175,00	0,00	0,00	
263	TUBO FG - DIN558 - CLASSE MEDIA 2.1/2 - 6M	39173100	0500	5405	BA	26	550,00	14.300,00	0,00	0,00	
289	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL 2 1/2"	84813000	0500	5405	PC	2	150,00	300,00	0,00	0,00	
285	TINTA ACRILICA VERMELHA - 3,6LT	32089010	0500	5405	LT	1	250,00	250,00	0,00	0,00	
285	TINTA ACRILICA AMARELA - 3,6LT	32089010	0500	5405	LT	1	250,00	250,00	0,00	0,00	
285	TINTA ESMALTE SINTETICA VERMELHO - 3,6LT	32089010	0500	5405	LT	2	350,00	700,00	0,00	0,00	
285	FUNDO PREPARADOR PARA ACO GALVANIZADO	32089010	0500	5405	LT	2	250,00	500,00	0,00	0,00	
497	LATA DE THINNER 2750	38140090	0500	5405	UN	1	31,00	31,00	0,00	0,00	
596	RESERVATORIO 12M3	39251000	0500	5405	UN	1	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	
507	ABRACADEIRA TIPO "D" 3/4 COM CUNHA	73261900	0500	5405	UN	150	2,50	375,00	0,00	0,00	
274	TAMPAO PARA CONDULETE 3/4	76090000	0500	5405	PC	120	1,00	120,00	0,00	0,00	
415	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 AMP	85362000	0500	5405	UN	1	60,00	60,00	0,00	0,00	
272	QUADRO DE DISTRIBUICAO SOBREPOR 1 DISJ	85381000	0500	5405	PC	1	320,00	320,00	0,00	0,00	
422	ESPELHO CEGO 3/4"	39259090	0500	5405	UN	30	2,50	75,00	0,00	0,00	
311	ADAPTADOR UNIDUT 3/4"	76090000	0500	5405	PC	100	5,00	500,00	0,00	0,00	
188	DETECTOR FUMACA ENDERECAVEL	90275090	0500	5405	UN	122	80,00	9.760,00	0,00	0,00	
190	SINAL SONORO TIPO AUDIO 24V	85311090	0500	5405	UN	8	50,00	400,00	0,00	0,00	
510	BOTOEIRA DE ACIONAMENTO DO ALARME - ENDEREC	85311010	0500	5405	UN	8	50,00	400,00	0,00	0,00	
199	CENTRAL DE ALARME DE INCENDIO ENDERECAVEL	85311090	0500	5405	UN	1	740,00	740,00	0,00	0,00	
514	CONDULETE MULTIPLO X 3/4"	76090000	0500	5405	UN	30	35,00	1.050,00	0,00	0,00	
515	CURVA 900. ANTICHAMAS 3/4"	73079200	0500	5405	UN	20	4,00	80,00	0,00	0,00	
308	CANAFLEX PRETO ANTICHAMA 3/4"	39259090	0500	5405	MT	700	3,00	2.100,00	0,00	0,00	
546	ELETRODUTO ANTICHAMAS 3/4"	39259090	0500	5405	PC	300	7,50	2.250,00	0,00	0,00	
144	CABO BLINDADO 02 VIAS 0,75 MM - VERMELHO	85362000	0500	5405	UN	700	5,00	3.500,00	0,00	0,00	
144	CABO BLINDADO 04 VIAS 0,75 MM - VERMELHO	85362000	0500	5405	UN	300	6,00	1.800,00	0,00	0,00	
260	FITA ISOLANTE 18 X 20 MTS	59061000	0500	5405	PC	10	7,00	70,00	0,00	0,00	
559	UNIDUT RETO 3/4	76090000	0500	5405	PC	50	3,00	150,00	0,00	0,00	
551	PARAFUSO SEXTAVADO E BUCHA 6MM	73181600	0500	5405	PC	180	0,80	144,00	0,00	0,00	
59	RECARGA EXTINTOR DE PO BC 6KG	84244000	0500	5405	UN	5	35,00	175,00	0,00	0,00	
42	RECARGA EXTINTOR DE PO BC 4KG	84241000	0500	5405	UN	1	30,00	30,00	0,00	0,00	
60	RECARGA EXTINTOR DE CO2 6KG	84241000	0500	5405	UN	4	70,00	280,00	0,00	0,00	
41	RECARGA EXTINTOR DE AGUA 10L	84241000	0500	5405	UN	7	30,00	210,00	0,00	0,00	
5	A8 - SIN. QUADRO ELETRICO - 15X20CM PVC EXP	39269090	0500	5405	UN	10	10,00	100,00	0,00	0,00	
32	E2 - SIN. ALARME DE INCENDIO - 15X20CM PVC	39269090	0500	5405	UN	1	10,00	10,00	0,00	0,00	
24	E1 - SIN. ALARME SONORO - 20X20CM PVC EXP.	39269090	0500	5405	UN	8	10,00	80,00	0,00	0,00	
62	PLACA M2 - LOTACAO MAXIMA	39269090	0500	5405	UN	1	20,00	20,00	0,00	0,00	
61	PLACA M1 - ITENS DE SEGURANCA	39269090	0500	5405	UN	1	20,00	20,00	0,00	0,00	
61	PLACA ENCONTRO BRIGADA DE INCENDIO	39269090	0500	5405	UN	1	20,00	20,00	0,00	0,00	
29	E19 - SIN. DE RECALQUE - 20X20CM PVC EXP 2M	39269090	0500	5405	UN	1	10,00	10,00	0,00	0,00	
28	E3 - SIN. BOMBA DE INCENDIO - 15X20CM PVC E	39269090	0500	5405	UN	1	10,00	10,00	0,00	0,00	
32	SIN. ACIONAMENTO ALARME DE INCENDIO-15X20CM	39269090	0500	5405	UN	8	10,00	80,00	0,00	0,00	
28	SIN. ACIONAMENTO BOMBA DE INCENDIO-15X20CM	39269090	0500	5405	UN	8	10,00	80,00	0,00	0,00	
8	SIN. EXTINTOR DE INCENDIO - 20X20CM PVC EX	39269090	0500	5405	UN	16	10,00	160,00	0,00	0,00	
34	E8 - SIN. DE MANGUEIRA - 20X20CM PVC EXP 2M	39269090	0500	5405	UN	4	10,00	40,00	0,00	0,00	

Pago com Recurso
 TERMO DE QUITAÇÃO
 Nº 025/2023
 02/05/2023
 TAQUARITUBA - SP

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE RIBEIRO E ROCHA SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA AVENIDA CORONEL JOAO QUINTINO, 229 - CENTRO 18740-000 TAQUARITUBA - SP (014) 3762-2914		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA	 CHAVE DE ACESSO 3523 0542 5494 6700 0135 5500 1000 0003 0415 4353 8789 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135230839957370 31/05/2023 11:51:00	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 685.046.725.114	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 42.549.467/0001-35	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SII	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS
26	E9 - SIN. DE HIDRANTE - 20X20CM PVC EXP 2MM	39269090	0500	5405	UN	4	10,00	40,00	0,00	0,00	
39	SIN. ROTA DE FUGA - 12X24CM	39269090	0500	5405	UN	28	10,00	280,00	0,00	0,00	
7	S22 - SIN. SAÍDA DE EMERGENCIA - 12X24CM PV	39269090	0500	5405	UN	16	10,00	160,00	0,00	0,00	
7	SIN. FOTOLUMINSCENTE DE SAÍDA - 12X24CM	39269090	0500	5405	UN	10	10,00	100,00	0,00	0,00	

Pago com Recibo do
TERMO DE FOMENTO
 Nº 041/2023
 Firmado junto a
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA